Această veste trebuie să ne umple de mâhnire, dacă avem în vedere, că foaia timp de 4 ani, cât a existat, a fost excelent redigată și a constat pe an numai 1 fl. 20 cr.

Necrolog. *Ana Nestorovicu* născută *Cena* soția dlui neguțătoriu *Nicolae Nestorovicu* din Mehadia, a reposat Marți în 12/24. Decembrie 1889. după un morb îndelungat, în etate de 49 ani, și în al 26. an al vieții conjugale. Pe reposata o deplâng: *Nicolae Nestorovicu*, neguțătoriu, ca soț; *Nicolae Cena*, sublocotenente pensionat, ca tată, *Dimitrie Cena*, capitan în pensiune și *Ladislau Cena*, vice Colonel de artilerie ca frați,

Mulțămire publică. Tuturor acelor mult stimați Domni și Doamne, precum și amici, care din apropiere și din depărtare, în persoană și în scris, au luat parte și au consimțit la nemărginita mea durere, din cauza repăsării scumpei mele soții, le exprim cea mai călduroasă mulțămire. — Mehădia, în 19/31 Decembrie 1889. *Nicolae Nestoroviciu*, neguțătoriu.

Bibliografie.

Romänische Revue. Revistă lunară politică-literară. Apare în Viena la mijlocul fiecărei luni; direcțiunea Viena VII. Alserstrasse 27. Editor: Corneliu Diaconovich. Anul V. Fasciculul XII. pro Decembrie 1889. Cuprinsul: Zur Lage der romänischen Mittelschulen in Ungarn.

În urmarea incuviințării Venerabilului Consistoriu diecesan al Caransebeșului dtto 21. Octombrie 1889. Nr. 963 B., pentru legarea cu fier a bisericeii din Teregova, îngrădirea cu gard de fier și acoperirea cu tînchea a unei cruci de peatră, se escrie licitațiune minuendă, carea se va ținea în școala comunală la 11/23 Februarie 1890 la 10 oare a. m. cu prețul de eschiemare 574 fl. 56 cr. v. a.

Intreprinzătorii esperți și probați, cari vor reflecta, au să depună la mâna epitropiei parochiale 10% vadiu în bani gata sau în hârtii de valoare. Condițiunile precum și specificațiunea de spese și de măsurii se pot vedea totdeauna la casa comunală respective la oficiul parochial.